

IP Liceul Teoratic Sportiv nr.2

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.7**DEVIZ LOCAL №****Reparatia acoperisului Salii de Sport si Blocului de studii a IP LT Sportiv nr.2 din
str.Alecu russo 57 mun.Chisinau****Valoarea de deviz 302 694,82 lei**

Intocmit in prețuri curente 12.07.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Reparatie acoperis Sala de Sport				
		1.1. Capitolul 1.1. Demontari				
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	339,520	16,67 16,08	5 659,12 5 459,48
2	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - glafuri din tabla zincata	m	75,000	3,46 3,36	259,35 252,00
Total Capitolul 1.1. Demontari						5 918,47
Inclusiv salariu						5 711,48
		1.2. Capitolul 1.2. Reparatie parapet				
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a parapetului-Betonocontact	m2	51,310	4,90 0,72	251,38 36,94
4	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (tencuirea canalelor de ventilare,parapet)	m2	51,310	46,41 28,80	2 381,46 1 477,73
Total Capitolul 1.2. Reparatie parapet						2 632,84

1	2	3	4	5	6	7
Inclusiv salariu						1 514,67
		1.3. Capitoul 1.3.Acoperis Sala de Sport				
5	RpCE29A	Pelicula din polimeri pentru protejarea terasei pe timp ploios, pe durata refacerii	m2	350,000	13,09 3,60	4 582,20 1 260,00
6	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi VR-1 D 3mm 150x150	kg	420,100	29,63 0,72	12 448,53 302,49
7	IzF18B k=2	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 4 cm	m2	301,870	71,80 12,00	21 674,00 3 622,44
8	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu praimer de bitum "Tehnonicoli" sau echivalent dupa caracteristici	m2	339,520	7,90 1,80	2 683,22 611,14
9	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (TECHNOELAST EKP,Uniflex VENT EPV) sau echivalent dupa caracteristici	m2	339,520	181,99 25,16	61 789,75 8 542,34
10	CO18A aplicativ	Montarea aeratoarelor la acoperis d50mm	buc	8,000	125,40 15,57	1 003,19 124,55
11	IzF08B	Hidroizolarea gurilor de scurgere la acoperisuri, executata cu un strat de pinza bitumata sau un strat de tesatura din fibre de sticla bitumata lipita cu mastic de bitum H 80/90, pe gulerul de stut, inclusiv confectionarea gulerului cu stut din tabla de plumb de 2 mm grosime, avind diam. 110 mm	buc	1,000	336,37 29,28	336,37 29,28
12	SB26A	Gura de scurgere (receptor) din material plastic, pentru evacuarea apelor de pe terase si acoperisuri, avind diametrul de 110 mm	buc	1,000	146,72 26,40	146,72 26,40
13	CE23D3	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton	m	75,000	140,89	10 566,82

1	2	3	4	5	6	7
		bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mici sau egale de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm			37,92	2 844,00
Total Capitolul						115 230,80
1.3.Acoperis Sala de Sport						
Inclusiv salariu						17 362,64
		1.4. Capitolul 1.4.Vopsire canale de ventilare si scara de acces metalica				
14	RpCR28C	Vopsirea anticoroziva a invelitorilor din tabla veche, cu un strat de miniu si unul de vopsea anticoroziva	m2	6,880	23,97 9,60	164,93 66,05
15	RpCR23A	Vopsirea in culori de ulei a scarii metalice	m2	3,200	44,27 32,64	141,66 104,45
Total Capitolul						306,59
1.4.Vopsire canale de ventilare si scara de acces metalica						
Inclusiv salariu						170,50
Total Capitolul 1.						124 088,70
Reparatie acoperis Sala de Sport						
Inclusiv salariu						24 759,29
		2. Capitolul 2. Reparatie acoperis Bloc de studii				
		2.1. Capitolul 2.1.Demontari				
16	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	251,460	16,67 16,08	4 191,33 4 043,47
17	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - glafuri din tabla zincata	m	51,490	3,46 3,36	178,07 173,02
Total Capitolul						4 369,40
2.1.Demontari						
Inclusiv salariu						4 216,49
		2.2. Capitolul 2.2. Reparatie parapet				

1	2	3	4	5	6	7
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a parapetului-Betonocontact	m2	61,780	4,90 0,72	302,65 44,47
19	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (tencuirea canalelor de ventilare,parapet)	m2	61,780	46,41 28,80	2 867,36 1 779,26
Total Capitolul 2.2. Reparatie parapet						3 170,01
Inclusiv salariu						1 823,73
		2.3. Capitolul 2.3. Acoperis Bloc de Studii,inclusiv canale de ventilare si intrare tehnica				
20	RpCE29A	Película din polimeri pentru protejarea terasei pe timp ploios, pe durata refacerii	m2	245,000	13,09 3,60	3 207,59 882,00
21	IzF18B k=2	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 4 cm	m2	243,020	71,80 12,00	17 448,60 2 916,24
22	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu praimer de bitum "Tehnonicoli" sau echivalent dupa caracteristici	m2	292,090	7,90 1,80	2 308,39 525,78
23	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (TECHNOELAST EKP,Uniflex VENT EPV) sau echivalent dupa caracteristici	m2	292,090	181,99 25,16	53 157,95 7 348,98
24	CO18A aplicativ	Montarea aeratoarelor la acoperis d50mm	buc	6,000	125,40 15,57	752,39 93,41
25	IzF08B	Hidroizolarea gurilor de scurgere la acoperisuri, executata cu un strat de pinza bitumata sau un strat de tesatura	buc	1,000	336,37 29,28	336,37 29,28

1	2	3	4	5	6	7
		din fibre de sticla bitumata lipita cu mastic de bitum H 80/90, pe gulerul de stut, inclusiv confectionarea gulerului cu stut din tabla de plumb de 2 mm grosime, avind diam. 110 mm				
26	SB26A	Gura de scurgere (receptor) din material plastic, pentru evacuarea apelor de pe terase si acoperisuri, avind diametrul de 110 mm	buc	1,000	146,72 26,40	146,72 26,40
27	CE23D3	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mici sau egale de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm	m	75,000	140,89 37,92	10 566,82 2 844,00
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a parapetului-Betonocontact	m2	31,400	4,90 0,72	153,83 22,61
29	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (tencuirea canalelor de ventilare,parapet)	m2	31,400	46,41 28,80	1 457,31 904,32
30	CE06A1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2	14,500	99,18 37,20	1 438,04 539,40
31	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv(2 buc)	m2	2,880	1 566,26 19,43	4 510,83 55,97
32	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime (reparatia tocurilor)	m	8,200	13,98 12,00	114,60 98,40

1	2	3	4	5	6	7
Total Capitolul 2.3. Acoperis Bloc de Studii,inclusiv canale de ventilare si intrare tehica						95 599,44
Inclusiv salariu						16 286,79
Total Capitolul 2. Reparatie acoperis Bloc de studii						103 138,85
Inclusiv salariu						22 327,01
		3. Capitolul 3. Evacuare gunoi				
33	TrB05B2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 50 m	t	4,500	71,04 71,04	319,68 319,68
34	TrI1AA02 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	4,500	10,80 10,80	48,60 48,60
35	TsI50G	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 15 km	t	4,500	42,57 0,00	191,56 0,00
Total Capitolul 3. Evacuare gunoi						559,84
Inclusiv salariu						368,28
Cheltuieli directe			lei		227 787,39	
Asigurarea sociala si medicala			24,00 %		11 389,10	
Transport			2,00 %		3 567,45	
Total			100,00 +		242 743,94	
Cheltuieli de regie			2,00 %		4 555,75	
Total			100,00 +		247 299,69	
Beneficiu			2,00 %		4 945,99	
Total			100,00 +		252 245,68	
TVA			20,00 %		50 449,14	
Total deviz:						302 694,82
Inclusiv salariu						48 403,67

Intocmit _____ (SRL SIMCON-LUX)

(funcția, semnătura)

Verificat

)

(funcția, semnătura)